РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации

Городовиковского городского
муниципального образования

Республики Калмыкия

Хальмг Танйчин
Городовиковск балйсна

муниципальн администрации
бурдэцин заавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс /84731/ 91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru

от «09» июня 2020г. № -р г. Городовиковск

«О проведении месячника по уничтожению
карантинных растений на территории

г. Городовиковска»

В целях улучшения карантинного фитосанитарного состояния
территории города Городовиковска Республики Калмыкия и недопущения
дальнейшего распространения карантинных объектов, своевременного
выявления, локализации и ликвидации очагов карантинных объектов:

1. Объявить месячник с 15.06.2020г по 15.07.2020г по уничтожению
карантинных растений на территории города Городовиковска.

2. Руководителям предприятий, организаций, независимо от их
организационно-правовой формы собственности привести в надлежащее
состояние закрепленную и прилегающую территорию.

3. Объектами ликвидации очагов карантинных объектов являются: жилые,
административные, промышленные территории, торговые здания, дворовые
территории.
4. Утведить План мероприятий по борьбе с карантинными растениями и
амброзией полыннолистной
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

mailto:ggmo@mail.ru

Приложение №1
Утверждено распоряжением
Главы Городовиковского ГМО(ахлачи)
Республики Калмыкия

от 09.06.2020г № 94

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ по БОРЬБЕ с карантинными растениями и

амброзией полыннолистной
На 2020год на ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ГОРОДОВИКОВСКА

1 Проводить ежемесячные
сходы граждан, собраний
общественности с
рассмотрением вопросов
по борьбе с амброзией
полыннолистной

До 01.10.2020г Администрация Городовиковского ГМО РК

2 Для информирования
населения по борьбе с
амброзией
полыннолистной
использовать СМИ.

До 01.10.2020г Администрация Городовиковского ГМО

3 Ежемесячно проводить
обследования на
выявление новых очагов
заражения карантинных
объектов на
закрепленных
территорий

Май-август 2020 Администрация Городовиковского ГМО
Владельцы подкарантинных объктов

1 Обеспечение
своевременного
проведения мероприятий
по уничтожению
карантинных объектов и
другой сорной
растительности на
земельных участках в
границах полосы отвода
автомобильных дорог,
проходящих на
территории ГГМО РК

Май-октябрь Администрация Городовиковского ГМО

5 Информирование
населения о ходе работ
по ликвидации
карантинных объектов

Постоянно Администрация Городовиковского ГМО